Decreto nº. 027/2024 1

DECRETO N°. 027/2024

SÚMULA: Nomeia Membros Titulares e Suplentes para

compor o Conselho Municipal dos Direitos da

Pessoa Idosa- C.M.P.I. de Formosa do Oeste –

PR; e dá outras providências.

LUIS ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR Prefeito

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, embasado na Lei Municipal

n°. 461/2007, Art. 9°, I, II, § 1° e § 3°:

RESOLVE E DECRETA:

Art. 1° - NOMEAR os membros titulares e suplentes,

abaixo nominados; e sua representatividade para compor o Conselho Municipal dos

Direitos da Pessoa Idosa – C.M.P.I., para exercer mandato com prazo de 02 (dois) anos,

com início nesta data.

GOVERNAMENTAIS

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE SAÚDE

Titular: Josiani Silva Azeredo Vitorino

Suplente: Jucemara Taize Winsch Galdino

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Dione Fernando Domingos de Aguiar

Suplente: Maria Graciela Alves Lima

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Titular: Angela Roberta Neves de Brito Pinto

Suplente: Angeluci Vania Silva Almeida

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ESPORTES

Titular: Maria Helena Buhala Ferreira

Suplente: Rosemi Fernandes

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
F

F
C

-8
B

47
-B

41
7-

4F
14

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

F
F

C
-8

B
47

-B
41

7-
4F

14

Decreto nº. 027/2024 2

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

Titular: Juliana Mattos Volpato Coco

Suplente: José Biló Junior

NÃO GOVERNAMENTAIS

PASTORAL DO IDOSO

Titular: Aparecida da Penha de Melo Boscariol Miquelin

Suplente: Maria de Fátima Belmonte

SINDICATO RURAL

Titular: Antônio Pacífico

Suplente: Silvana Faustino

ASSOCIAÇÃO DA TERCEIRA IDADE

Titular: Geni Esprício Fernandes

Suplente: Marlene Jacob Guimarães

Titular: Norival Teixeira

Suplente: Fátima Aparecida Liotti Lima

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE

Titular: Etyelle Parrales Biló

Suplente: Angela Cristina Moreira Miranda

Art. 2° - Os membros titulares e suplentes ora nomeados

deverão reunir-se sempre que necessário para dirimir sobre assuntos de interesse do

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – C.M.P.I. de Formosa do Oeste –

PR.

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

Paço Municipal, aos 7 de março de 2024

LUIS ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
F

F
C

-8
B

47
-B

41
7-

4F
14

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

F
F

C
-8

B
47

-B
41

7-
4F

14

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7FFC-8B47-B417-4F14

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 07/03/2024 16:56:59 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/7FFC-8B47-B417-4F14

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/7FFC-8B47-B417-4F14